
 
 
 

Alagoas , 17 de Fevereiro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas      ANO X | Nº 1989 
 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                1 
 

Expediente: 
Associação dos Municípios Alagoanos -AMA 

DIRETORIA EXECUTIVA: 

Presidente: Hugo Wanderley Cajú; 
Vice-Presidente: Jeane Oliveira Moura Silva; 

Secretário-Geral: Nielson Mendes da Silva; 

1° Secretário: Angela Vanessa Rocha Pereira Bezerra; 
2° Secretário: Amaro Ferreira da Silva Junior; 
3° Secretário: Jorge Silva Dantas; 
1° Tesoureiro: Nicolas Teixeira Tavares Pereira; 
2° Tesoureiro: Jorge Silvio Luengo Galvão; 
3° Tesoureiro: Cláudio Roberto Ayres da Costa; 

CONSELHO FISCAL: 

Titulares: 
Geraldo Novais Agra Filho; 
Vinícius José Mariano de Lima; 
Ramon Camilo Silva; 

Suplentes: 

João Victor Calheiros Amorim Santos; 
Mailson de Mendonça Lima 
Wilmário Valença Silva Junior; 

COORDENADORIAS REGIONAIS: 

Região Agreste Baixo São Francisco: Geraldo Cicero da Silva; 
Região do Sertão: Josimar Dionísio; 
Região Central: André Brandão de Almeida; 
Região Norte: Manuilson Andrade Santos; 
Região Metropolitana: George Clemente Vieira; 
Região do Litoral Norte: Fernando Henrique Lima Cavalcante; 
Região do Litoral Sul: Carlos Felipe Castro Jatobá Lins. 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Eletrônico nº 05/2023. 
Registro de Preços 
 
O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, 
ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, 
 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 05/2023 (BNC  BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS) cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação de serviços funerários a fim de 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
do Município de Anadia/AL, em favor da empresa MANOEL 
PEDRO DAS CHAGAS FILHO, CNPJ: 12.397.161/0001-40, que 
na ocasião atendeu aos termos do instrumento convocatório da 

licitação, para a execução do objeto licitado, ficando a mesma 
convocada para assinatura da Ata de Registro, nos termos do art. 64 
caput, da lei nº 8.666/93, sob as penas da lei. 
  
Anadia, 16 de Fevereiro de 2023. 
  
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA 
Prefeito  

Publicado por: 
Lucas Marques Messias dos Santos 
Código Identificador:A6483D1E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 

LAZER 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
EXTRATO DO CONTRATO  
  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Fundamento Legal: Art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93; 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL. 
Contratada: ALEXANDRE CORDEIRO DOS SANTOS, Inscrita 
no CPF sob o nº 087.395.634-64; 
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE 
APRESENTAÇÃO ARTISTICA  ALEXANDRE CORDATTO - 
no dia 01 de Fevereiro de 2023. 
Valor total: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 
Vigência: 01/02/2023; 
Celebração: 01/02/2023; 
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Alexandre Cordeiro 
dos Santos.  

Publicado por: 
Lucas Marques Messias dos Santos 

Código Identificador:05C2E091 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 
CAMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

RATIFICAÇÃO 
 
A Câmara Municipal de Arapiraca RATIFICA o Termo de Dispensa 
nº 004/2023, nos termos do Art. 75, Inciso I e II da Lei Federal nº 
14.133/2021, que tem como objeto contratação de empresa 
especializada em fornecimento de refeição tipo coffee break e almoço, 
para eventos institucionais, corporativos e de representação, 
envolvendo solenidades, seminários, encontros, reuniões, palestras, 
cursos, conferências, treinamentos e outros eventos, internos e 
externos promovidos pela Câmara Municipal de Arapiraca / AL, 
conforme segue abaixo, tendo como contratada a empresa N DE A 
NIEVINSKI, CNPJ: 23.007.402/0001-13, sediada a Rodovia AL 
202, nº 101, Anexo A, canafístula, Arapiraca / AL, por apresentar o 
menor preço nos ITENS 01 e 02 perfazendo o valor global de R$ 
44.900,00 (quarenta e quatro mil e novecentos reais), em face da 
DISPENSA de Processo Licitatório. 
  
Arapiraca/AL, 16 de Janeiro de 2023. 
  
THIAGO SEVERINO LOPES DOS SANTOS -  
Presidente 

Publicado por: 
Junid Lhaison Menezes Silva 

Código Identificador:5FC5007C 

 
CAMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

RATIFICAÇÃO 



Alagoas , 17 de Fevereiro de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO X | Nº 1989

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                40 
 

Lagoa da Canoa/AL, 01 de fevereiro de 2023. 
 
TAINA CORRÊA DE SÁ LÚCIO DA SILVA 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Bruno Barbosa de Albuquerque 

Código Identificador:235585CC 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH 

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO 
 
DISPENSA ELETRONICA Nº 04/2023. 
EXCLUSIVO ME/EPP 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de implantação e suporte técnico do Site Institucional, Portal 
da Transparência e E-SIC (Serviço de informação ao cidadão). 
 
As empresas interessadas terão um prazo de 3 (TRES) dias úteis, a 
partir da data desta publicação, para cadastrar sua proposta de preço 
via Sistema de Dispensa de licitação eletrônica (BNC). 
 
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: Sala de 
Licitações, localizada na praça Romão Gomes, 20, centro, Limoeiro 
de Anadia/AL, CEP:57260-000, de segunda á sexta-Feira das 8:00 ás 
14:00 horas, ou por solicitação via email através do endereço 
eletrônico setordecompras_limoeiro@hotmail.com ou site: 
htt://limoeirodeanadia.al.gov.br/; www.bnc.org.br. 
 
ABERTURA: 28 de Fevereiro de 2023, ÁS 9hrs:00min. 
 
Limoeiro de Anadia/AL, 016 de Fevereiro de 2023. 
 
JESSICA CARTELIANE SOARES DA SILVA 
Agente Pública Responsável Pelo Departamento de Compras  
 

Publicado por: 
Jessica Carteliane Soares da Silva 

Código Identificador:D3B0F6E6 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023 
 
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 004/2023  Tipo: Menor Preço  
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de mão 
de obra para atender as demandas do município de Major Izidoro/AL 

Data/Horário: 03 de março de 2023, às 10:00hs (horário de Brasília) 
o Edital encontra-se disponível no site http://bnc.org.br/, no portal 

do município, através do site www.majorizidoro.al.gov.br, e na sede 
do Município, situada no endereço Praça Leopoldo Amaral, S/N, 
Centro, Major Izidoro/AL, CEP 57.580-000, em dias úteis, no horário 
das 08 às 12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser 
obtido mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl@majorizidoro.al.gov.br 
 
ALBERT LEITE 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Leylanny Marcelya da Rocha Almeida Farias 

Código Identificador:1BB1A6C7 

 

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3573/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 84/2022. 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 10.028/2022. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde. 
FORNECEDOR: Empresa MEDICALMED REPRE IMPORT E 
EXP DE PROD HOSP LTDA EPP, sediada à Rua Conde Iraja, nº 60, 
Pajuçara, no município de Maceió/AL, CEP: 57.030-150, inscrita no 
CNPJ sob o nº 27.705.997/0001-31. 
OBJETO: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
especializada no fornecimento de Móveis e Equipamentos 
Hospitalares, destinados ao atendimento dos diversos setores da 
Secretaria Municipal de Saúde do município de Maragogi  AL. 
VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata é de 12 (doze) meses, 
contados da data da assinatura, não podendo ser prorrogado. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2023. 
SIGNATÁRIOS: A Contratante, Prefeitura Municipal de Maragogi-
AL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o 
nº 12.248.522/0001-96, neste ato representada por seu Prefeito Sr. 
Fernando Sérgio Lira Neto portador do CPF de nº 190.583.144.72, e 
pela contratada, MEDICALMED REPRE IMPORT E EXP DE PROD 
HOSP LTDA EPP, neste ato representada por sua Representante 
Legal, Sra. Marjorye Cavalcanti de Sá Barreto, portadora do CPF n.º 
020.197.924-19. 
  
Maragogi-AL, 16 de fevereiro de 2023. 
  
EWERTON VILTEMAR DA SILVA LIMA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:F4DE9733 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

RESULTADO DO CERTAME 
 
RESULTADO DO CERTAME  
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2023 
  
A prefeitura Municipal de Maragogi/AL, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público aos interessados na PREGÃO 
PRESENCIAL n º 03/2023, cujo objeto é o Registro de Preços 
destinado as futuras e eventuais aquisição de material de comunicação 
visual para atender do Município de Maragogi/AL, conforme as 
especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos, 
conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas 
no Edital e seus anexos, que declaramos como VENCEDORA a 
empresa ALGRAF GRÁFICA EDITORA EIRELI, inscrito no 
CNPJ: 30.891.462/0001-07. Dando os interessados, querendo, ter 
vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, 
pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
data da efetiva publicação na imprensa oficial, com fulcro no art.109, 
inciso I, alínea a, da Lei Federal nº 8.666/1993. 
  
Maragogi/AL, 16 de fevereiro de 2023 
  
EWERTON VILTEMAR DA SILVA LIMA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:A412C987 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE N° 
13/2023. 

 



Alagoas , 17 de Fevereiro de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO X | Nº 1989

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                41 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE N° 
13/2023.
 
CONTRATO Nº: 14/2023, firmado de 16 de fevereiro de 2023, 
oriundo do Processo Administrativo n° 0059/2023, entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI-AL, inscrita no 
CNPJ/MF sob o 12.248.522/0001-96 e a EMPRESA CR 
INVESTIMESTS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 
25.034.352/0001-99, localizado na Rod AL 101 norte 2, n° 1500, 
Condomínio Privê Vila Galés, Peroba  Maragogi/AL, CEP: 57955-
00, e-mail:brasil1.administracion@grupoihg.es, tel (82) 3296-3200/ 
(82) 9. 9924-9824, representada pela Senhora Rosicleide Maria do 
Nascimento Costa, inscrito no CPF n° 086.760.084-50 e RG n° 
8.606.385 SSP/PE. 
 
OBJETO: CLEIDI 
RIVAS de, em 
Maragogi -AL, na quarta-feira de cinzas, no dia 22 de fevereiro de 
2023, a partir de 17h:00. 
FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o art. 25, inciso III da Lei 
Federal 8.666 de 21 de fevereiro de 1993. 
VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento está restrita a data 
da sua assinatura até o dia e hora objeto deste e instrumento e 
enquanto perdurar as obrigações assumidas neste contrato. 
 
SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, FERNANDO SÉRGIO LIRA 
NETO e, pelo Contratado EMPRESA CR INVESTIMESTS 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 25.034.352/0001-99. 
 
Maragogi-AL, 16 de fevereiro de 2023. 
 
MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY 
Diretora Municipal de Licitações e Contratos  

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:6834398B 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

TERMO DE CONVALIDAÇÃO 
 
TERMO DE CONVALIDAÇÃO 
Considerandoas disposições da Lei nº.8.666/93, especialmente seu 
artigo 61, parágrafo único, que determina como condição 
indispensável para a eficácia dos contratos da Administração a 
providência relativa à publicação resumida do respectivo instrumento; 
Considerandoo poder-dever da Administração de convalidar os atos 
que não possuam vícios insanáveis, como os de objeto, motivo e 
finalidade, nem mesmo prejuízo a direitos de terceiros; 
Considerandoque não se constata, na ausência de publicação do 
extrato do contrato, qualquer lesão ao interesse público, uma vez que 
os respectivos procedimentos transcorreram na forma da lei; 
Considerando, ainda, o disposto no art.55da Lei nº.9.784/99 Lei de 
Processo Administrativo da União, que autoriza a convalidação, pela 
própria Administração, de atos em que se evidencie não acarretarem 
lesão ao interesse público nem prejuízo a terceiros, nos quais sejam 
constatados apenas defeitos sanáveis: 
Ficaconvalidadoo ato relativo ao Extrato do Contrato 53/2022 que 
celebram estre si o Município de Maragogi  AL, e a Empresa 
PROENGE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n° 
02.072.980/0001-63, mediante cláusulas e condições de Processo 
Administrativo n° 1668/2022, devendo ocorrer as suas respectivas 
publicações, na forma da Lei nº.8.666/93, convalidação esta, 
respaldada nos princípios da Administração Pública e na Lei Federal 
nº.9.784/99, visto que não se verifica lesão ao interesse público nem 
prejuízo a terceiros, sendo o vício sanável na forma da lei. 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO: nº: 53/2022, firmado em 13 de julho de 2022, oriundo 
do Processo Administrativo nº: 1668/2022, entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARAGOGI-AL e a empresa PROENGE 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº: 
02.072.980/0001-63. 

OBJETO: contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO 
DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE NO CARVÃO, 
NO MUNICÍPIO DE MARAGOGI/AL. 
FUNDAMENTO LEGAL: Deriva do Processo de Tomada de Preços 
Nº 01/2022. 
VIGÊNCIA: O presente contrato vigerá por 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da 
publicação do extrato no diário Oficial do Estado, podendo ser 
prorrogado na forma do Art. 57 da Lei Federal 8.666/93. 
SIGNATÁRIOS: pela Contratante, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARAGOGI  AL e, pela Contratada, PROENGE CONSTRUÇÕES 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº: 02.072.980/0001-63, sediada à Rua 
Antônio Souza Braga, nº 180, Tabuleiro dos Martins  Maceió/AL, 
CEP: 57.081.457, Telefone: (82) 3338-1815, E-mail: 
nelma_barreto@gmail.com. 
  
Maragogi-AL, 13 de julho de 2022. 
  
MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY 
Diretora Especial de Licitações e Contratos 

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:3C76B854 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
CONTRATO nº 13/2023, oriundo do Processo Administrativo n° 
656/2023 (1DOC), firmado em 16 de fevereiro de 2023, entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI-AL, inscrita no 
CNPJ/MF sob o 12.248.522/0001-96 e a pessoa ASSOCIAÇÃO DOS 
FORROZEIROS E TRIOS PÉ DE SERRA DE CARUARU, inscrita 
no CNPJ: 11.706.770/0001-70, localizada na Rua Manoel Maria, 03  
Nossa Senhora das Dores, Caruaru, CEP: 55002-060. 
OBJETO: Contratação de shows artísticos musicais para 

ORQUEST , 
no Carnaval, durante os dias 12 a 22 de fevereiro de 2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o art. 25, inciso III da Lei 
Federal 8.666 de 21 de fevereiro de 1993. 
VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento está restrita a data 
da sua assinatura até o dia e hora objeto deste e instrumento e 
enquanto perdurar as obrigações assumidas neste contrato. 
  
SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, FERNANDO SÉRGIO LIRA 
NETO e, pelo Contratado ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS E 
TRIOS PÉS DE SERRA DE CARUARU, inscrita no CNPJ: 
11.706.770/0001-70, localizada na Rua Manoel Maria, 03  Nossa 
Senhora das Dores, Caruaru, CEP: 55002-060. 
  
Maragogi-AL, 16 de fevereiro de 2023. 
  
MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY 
Diretora Municipal de Licitações e Contratos  

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:AF2AE7D1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS 
PORTARIA Nº 337/2023 

 
(De 16 de fevereiro de 2023) 

  
EXONERAR AGENTE PÚBLICO EM CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO DE 
CONFIANÇA NA ESFERA DA 
ADMINISTRATIVA DIRETA DO MUNICÍPIO DE 
MARAGOGI-AL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de 
Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica 



Alagoas , 17 de Fevereiro de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO X | Nº 1989

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                42 
 

Municipal nº 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43, inciso II, pela 
Constituição Federal de 1988, e regida pela nova Estrutura 
Organizacional Administrativa do Município, Lei Municipal n° 
760/2022, de 20 de junho de 2022 e pela Lei Municipal nº 779/2022, 
de 30 de dezembro de 2022. 
 
RESOLVE 
 
Art.1º EXONERAR o senhor LUCAS ELIAS DA ROCHA NOE, 
inscrito no Cadastro de Pessoa Física  CPF nº ***.428.***-96, para o 
Cargo de Provimento de Comissão de COORDENADOR DE 
ENSINO DE ESPORTE E LAZER, Cargo em Comissão  CC3, 
subordinada à Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas a Portaria nº 325/2023, de 13 de fevereiro de 2023. 
 
Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, 
Estado de Alagoas, aos 16(dezesseis) dias do mês de fevereiro de 
2023. 
 
FERNANDO SÉRGIO LIRA NETO 
Prefeito do Município de Maragogi, Estado de Alagoas 
 

Publicado por: 
Djalma Juvêncio Lucas Neto 

Código Identificador:B2B7D6CC 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 00005/2023 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 00005/2023 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
A Prefeita do Município de Maravilha/AL, no uso de suas atribuições 
resolve Homologar e Ratificar o Processo nº 01270020/2023, 
Dispensa de Licitação nº 01.00005/2023, e Adjudicar à SILVA E 
DANTAS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 10.525.603/0001-
60, cujo objeto é a prestação de serviço de confecção de confecção de 
placas MARCOSUL para motos e os serviços de despachantes, para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação e 
Saúde, no valor total de R$ 12.080,00 (doze mil e oitenta reais), 
consoante disposto no art. 75 Inciso II, da Lei Federal n.° 14.133 de 
2021, sendo dispensável o procedimento licitatório. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 
 
Gabinete da Prefeita, Maravilha/AL, 16 de fevereiro de 2023. 
 
MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
Prefeita - Município de Maravilha/AL 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01.00005/2023 
CONTRATO N° 005/2023 
Processo Administrativo: 01270020/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Maravilha, CNPJ 
12.251.286/0001-67 
Contratada: SILVA E DANTAS LTDA, CNPJ n.º 10.525.603/0001-
60
Objeto: Confecção de placas MERCOSUL para motos e serviços de 
despachantes 
Valor R$ 12.080,00 (doze mil e oitenta reais) 
Dotação Orçamentária: 
Estrutura Programática: 2097  Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Educação; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1500  Recursos não vinculados de impostos  
MDE

Dotação Orçamentária: 
Estrutura Programática: 6012  Manutenção das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde - FMS; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros 

 Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1500  Recursos não vinculados de impostos - 
ASPS 
  
CARLOS HENRIQUE COSTA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
Prefeita 

Publicado por: 
Juan Rocha Soares 

Código Identificador:EA08E6CF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 
 
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 
  
A Prefeitura Municipal de Maravilha/AL, informa que está recebendo 
cotações para o Processo nº:02100021/2023; 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
aparelhos de ar-condicionado destinados a atender as necessidades do 
Município de Maravilha/AL; 
Prazo para envio das propostas: 03(três) dias úteis, a partir desta 
publicação. 
Maiores informações: prefmaravilha.compras@gmail.com 
  
Maravilha/AL, 16 de fevereiro 2023. 
  
FABIO JUNIOR ALENCAR SANTOS 
Setor de Compras 

Publicado por: 
Juan Rocha Soares 

Código Identificador:4D104E62 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 
 
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 
  
A Prefeitura Municipal de Maravilha/AL, informa que está recebendo 
cotações para o Processo n° 02100020/2023 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de capacitação dos profissionais da saúde; 
Prazo para envio das propostas: 3(três) dias úteis, a partir desta 
publicação. 
Maiores informações: prefmaravilha.compras@gmail.com 
  
Maravilha/AL, 15 de fevereiro de 2023. 
  
FABIO JUNIOR ALENCAR SANTOS 
Setor de Compras 

Publicado por: 
Juan Rocha Soares 

Código Identificador:479C890F 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 
RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

 
RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 
Tenho por satisfeitas as razões apresentadas pela Secretaria Municipal 
de Cultura e Preservação do Patrimônio. RATIFICO os 
entendimentos firmados ao tempo em que AUTORIZO as 
contratações das empresas: G S COSTA (G 2 PRODUCOES E 
EVENTOS), pessoa jurídica, inscrita no CNPJ n° 16.642.064/0001 - 
26, sediada na Rua Projetada n° 33, Loteamento Karina, 


